

Stöd för att byta från elvärme och oljevärme



Många småhusägare avvaktar med investeringar i nya värmesystem fram till årsskiftet då ett nytt konverteringsstöd införs.

Regeringen valbudget för 2006 innehåller två förslag som får stor betydelse för tillverkarna av ved- och pelletsutrustning. Det ena gäller ett konverteringsstöd för att byta ut direktverkande el, det andra ett stöd för att slänga ut oljepannan. Båda stöden ska gälla från årsskiftet.

Ett stöd ska införas för hel- eller delkonvertering av bostadshus från direktverkande elvärme till fjärrvärme eller individuell uppvärmning med biobränslen, värmepump eller solvärme.

Den stödberättigade åtgärden ska ha påbörjats och genomförts under perioden 1 januari 2006 till 31 december 2010. Stödet gäller både ägare till småhus, flerbostadshus och bostadsanknutna lokaler. Stödet ges genom kreditering på skattekonto. Regeringen ska i en förordning närmare ange för vilka åtgärder stöd skall lämnas och villkoren för stödet.

I den promemoria från regeringen som kom ut i somras sägs att stödet ska utgå med 30 procent av godkänd kostnad, dock högst 26 000 kronor vid en helkonvertering, och högst 10 000 kronor vid en delkonvertering. Till det kommer upp till 6 000 kronor för skorsten, upp

till 6 000 kronor för ackumulatortank och upp till 7 500 kronor för anslutning av solvärme. Ingen av dessa summor återges dock i budgeten.

Stöden bromsar marknaden

Svebio har lämnat in ett remissyttrande om detta stöd, och påpekat att tillfälliga stöd skapar problem på marknaden genom att fastighetsägarna avbryter åtgärder som redan är på gång i avvaktan på att stödet införs. De återstående månaderna på 2005 kommer att präglas av detta. Svebio föreslog också att stödet borde gälla från den dag förslaget lades i riksdagen.

Flera energirådgivare har gått ut i lokaltidningar och uppmanat folk att vänta med att installera pelletspanna eller värmepump till efter årsskiftet då bidraget finns på plats. Frågan var också uppe på energirådgivarnas Kraftsamling i början av

oktober. Svebio har också protesterat mot att stöd ska ges till värmepumpar, som ju innebär ett fortsatt beroende av el för uppvärmning.

Oljekonvertering med ökade utsläpp

Regeringen har lagt till ett nytt stöd - ett stöd för konvertering från oljeuppvärmning till fjärrvärme eller individuell uppvärmning från biobränslen, värmepump eller solvärme. Skälet för att stödet införs uppges vara att flera remissinstanser, bland annat Boverket och Villägarnas Riksförbund, i sina remissyttranden över förslaget om stöd för konvertering av direktverkande elvärme även ansett att ett stöd för konvertering från oljevärme borde införas.

Stödet ska utgå under samma tidsperiod, det vill säga från 1 januari 2006 till 31 december 2010.

Regeringen ska "inom kort" återkomma till riksdagen med förslag om utformningen av detta stöd. Stödet ska ges på samma sätt som vid elkonverteringen, med 30 procent, men det finns ännu inga uppgifter om vilka maxnivåer man tänkt sig.

Elkonverteringen beräknas kosta staten 1,5 miljarder och oljekonverteringen 0,5 miljarder kr. Inga uppgifter ges om vilka

stöd som ska utgå för oljekonverteringen, men den lägre summan antyder att det blir mindre stöd per hushåll än vid elkonverteringen, vilket är logiskt med tanke på att man inte behöver installera vattenburet system. Någon remissbehandling av detta stöd antyds inte.

Svebio har påpekat för departementet att stödet faktiskt innebär att man stimulerar till el-baserad uppvärmning genom att stöd ges till konvertering från olja till värmepump. Eftersom elproduktionen på den nordiska elmarknaden på marginalen sker med kolkondens innebär det en övergång från olja till kol, med sannolikt ökade utsläpp av koldioxid.

Ingen notifiering för småhusen

Stöden kommer inte att EU-notifieras i den del som avser privata småhus. Det beskedet ger nu departementet. I budgeten sägs annars att båda stöden måste godkännas av EU, men detta gäller bara för kommersiella fastigheter, som omfattas av EU:s statsstödsregler. Det här ger en viss lättnad för branschen. Stöden kan vara på plats vid årsskiftet, och man behöver inte vänta flera månader därefter på besked från Bryssel.

Kjell Andersson